武汉永隆会计师事务所

                                 WUHAN YONGLONG CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS FIRM

专项信息审核报告 
武汉轻工大学教育发展基金会： 

我们接受委托，按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》审计了武汉轻工大学教育发展基金会的2021年度财务报表，包括2021年12月31日资产负债表，2021年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注，并于2022年3月23日出具了无保留意见的审计报告，报告文号为武永民审字[2022]169  号。

按照《基金会管理条例》及相关规定，武汉轻工大学教育发展基金会管理层编制了其2021年度工作报告。武汉轻工大学教育发展基金会在2021年度工作报告中载明了如下信息（以下简称专项信息）： 

1. 武汉轻工大学教育发展基金会2021年度慈善活动支出5,425,092.01元，上年末净资产14,059,090.35元，2021年度慈善活动支出占上年末净资产的比例为38.59%；工作人员工资福利 15,600.00元，行政办公支出 1,980.00元，其他费用 4,000.00元，2021年度管理费用占当年总支出的比例为0.40%。
2.本表列示基金会当年大额捐赠收入的捐赠单位或个人：

	捐赠人
	本年发生额
	小计

	
	限定性
	非限定性
	

	
	金额
	用途
	
	

	金龙鱼慈善公益基金会
	900,000.00
	金龙鱼慈善公益基金
	
	900,000.00

	华农骏通农牧有限公司 
	400,000.00
	华农恒青专项奖学金
	200,000.00
	600,000.00

	湖南省玉峰食品实业有限公司
	500,000.00
	李庆龙、柯惠玲奖助学专项基金
	
	500,000.00

	四川铁骑力士实业有限公司
	
	
	500,000.00
	500,000.00

	四川鸿昌现代农业有限公司
	500,000.00
	武汉轻工大学木蘭助学金
	
	500,000.00

	合计
	2,300,000.00
	
	700,000.00
	3,000,000.00


在重大公益项目收支明细表中，载明了基金会当年开展的重大公益项目的名称、收入、支出明细如下： 

	项目名称
	上年结余
	本年收入
	本年支出
	本年结余

	
	
	
	直接捐赠
款物
	项目运行
费用
	小计
	

	桂林力源集团奖学金
	119,313.46
	100,000.00
	66,895.03
	
	66,895.03
	152,418.43

	食品布勒奖学金
	6,000.00
	50,000.00
	50,000.00
	
	50,000.00
	106,800.00

	武汉安和友名教育基金
	922,000.00
	50,000.00
	82,029.00
	
	82,029.00
	6,000.00

	洋光外语奖励基金
	70,000.00
	
	70,000.00
	
	70,000.00
	60,000.00

	菁英奖助奖教金
	443,348.00
	
	55,720.00
	
	55,720.00
	889,971.00

	法罗适奖助学金
	100,000.00
	100,000.00
	100,000.00
	
	100,000.00
	

	“信亦臻”发展基金
	50,000.00
	
	38,030.00
	
	38,030.00
	387,628.00

	"易佰网络"奖学奖教及创新创业基金
	
	300,000.00
	257,600.00
	
	257,600.00
	100,000.00

	处语学院“讯飞启明”奖教金
	10,000.00
	120,000.00
	98,957.98
	
	98,957.98
	11,970.00

	外语学院南亚研究中心建设发展基金
	200,000.00
	
	200,000.00
	
	200,000.00
	42,400.00

	"深装集团”奖学金
	
	200,000.00
	50,000.00
	
	50,000.00
	31,042.02

	土建卓森发展基金
	50,000.00
	20.00
	44,000.00
	
	44,000.00
	

	土建奋威发展基金
	
	100,000.00
	65,992.00
	
	65,992.00
	150,000.00

	新思齐教育发展基金
	81,900.00
	100,000.00
	53,100.00
	
	53,100.00
	6,020.00

	金龙鱼慈善公益奖学金
	80,000.00
	300,000.00
	346,707.00
	
	346,707.00
	34,008.00

	金龙鱼慈善公益基金
	57,004.86
	600,000.00
	262,399.00
	
	262,399.00
	128,800.00

	研究生教育基金
	
	60,000.00
	32,000.00
	
	32,000.00
	33,293.00

	武汉轻工大学木蘭奖助学金
	
	500,000.00
	50,000.00
	
	50,000.00
	394,605.86

	新长城自强助学金
	66,000.00
	78,000.00
	144,000.00
	
	144,000.00
	28,000.00

	李庆龙、柯惠玲奖助学专项基金
	3,815,329.17
	916,750.00
	59,000.00
	
	59,000.00
	450,000.00

	"新冠肺炎”防疫物资
	
	309,067.00
	309,067.00
	
	309,067.00
	

	油博馆专项建设基金
	
	600,000.00
	600,000.00
	
	600,000.00
	4,673,079.17

	轻工大建设与发展基金
	
	2,189,013.82
	2,005,000.00
	
	2,005,000.00
	

	华农恒青专项奖学金
	155,424.33
	400,000.00
	50,000.00
	
	50,000.00
	

	合计
	6,363,119.82
	7,162,850.82
	5,150,497.01
	
	5,150,497.01
	184,013.82


在重大公益项目大额支付对象中，载明了基金会当年开展的重大公益项目的名称、大额支付对象、支付金额、占公益总支出的比例以及用途明细如下：

	项目名称
	大额支付对象
	支付金额
	占年度公益总支出比例
	用途

	桂林力源集团奖学金
	在校学生
	66,895.03
	1.23%
	奖学金、学生活动基金

	食品布勒奖学金
	在校学生
	50,000.00
	0.92%
	奖学金

	武汉安和友名教育基金
	在校学生师生
	82,029.00
	1.51%
	教育基金

	洋光外语奖励基金
	在校学生
	70,000.00
	1.29%
	奖励基金

	菁英奖助奖教金
	在校师生
	55,720.00
	1.03%
	奖学奖教金、学生活动基金

	法罗适奖助学金
	在校学生
	100,000.00
	1.84%
	奖助学金

	“信亦臻”发展基金
	项目
	38,030.00
	0.70%
	发展基金

	"易佰网络"奖学奖教及创新创业基金
	在校学生师生
	257,600.00
	4.75%
	奖学奖教、创新创业基金

	处语学院“讯飞启明”奖教金
	在校教师
	98,957.98
	1.82%
	奖教金

	外语学院南亚研究中心建设发展基金
	项目
	200,000.00
	3.69%
	建设发展基金

	奖学金
	在校学生师生
	50,000.00
	0.92%
	奖学金

	土建卓森发展基金
	项目
	44,000.00
	0.81%
	发展基金

	土建奋威发展基金
	在校教师
	65,992.00
	1.22%
	奖教金

	新思齐教育发展基金
	项目
	53,100.00
	0.98%
	教育发展基金

	金龙鱼慈善公益奖学金
	在校学生
	346,707.00
	6.39%
	奖学金

	金龙鱼慈善公益基金
	在校师生
	262,399.00
	4.84%
	慈善公益基金

	研究生教育基金
	在校学生师生
	32,000.00
	0.59%
	研究生教育基金

	武汉轻工大学木蘭奖助学金
	在校学生
	50,000.00
	0.92%
	奖助学金

	新长城自强助学金
	在校学生
	144,000.00
	2.65%
	自强助学金

	李庆龙、柯惠玲奖助学专项基金
	在校师生
	59,000.00
	1.09%
	奖学奖教金

	"新冠肺炎”防疫物资
	项目
	309,067.00
	5.70%
	"新冠肺炎”防疫物资

	油博馆专项建设基金
	项目
	600,000.00
	11.06%
	油博馆建设

	轻工大建设与发展基金
	学校项目
	2,005,000.00
	36.96%
	建设与发展基金

	华农恒青专项奖学金
	在校学生
	50,000.00
	0.92%
	奖学金

	合    计
	
	5,150,497.01
	93.83%
	


5.在委托理财中，载明了基金会当年开展的所有委托理财活动的详细情况如下：

该基金会无委托理财。

6.在投资收益中，载明了基金会当年所有产生投资收益的来源及金额明细如下：
该基金会无投资，无收益。

7.在关联方关系及其交易的说明中，载明了基金会当年的所有重要关联方、关联交易以及关联方往来的明细如下： 
	关联方名称
	法人姓名
	与基金会的关系

	武汉轻工大学
	董仕节
	基金会发起人


基金会与关联方无关联交易及关联往来。

按照《基金会管理条例》及相关规定真实、完整地编制上述专项信息是武汉轻工大学教育发展基金会管理层的责任，我们的责任是在执行审核工作的基础上对这些专项信息是否在所有重大方面按照有关规定编制提出审核结论。 

在对武汉轻工大学教育发展基金会2021年度财务报表执行审计的基础上，针对上述专项信息，我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》实施了询问、检查记录和文件、重新计算以及与我们审计武汉轻工大学教育发展基金会2021年度财务报表时武汉轻工大学教育发展基金会提供的会计资料和经审计财务报表的相关内容进行核对等我们认为必要的程序。我们相信，我们的审核工作为提出审核结论提供了合理的基础。 

我们认为，上述专项信息在所有重大方面按照《基金会管理条例》及相关规定编制。 

本报告仅供武汉轻工大学教育发展基金会向民政部门报送年度报告时使用，不得用于其他用途。 

武汉永隆会计师事务所（普通合伙）            中国注册会计师：易德桂
 湖北·武汉                             中国注册会计师：梅运银

                              报告日期：2022年3月23日 
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